
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 132 DEL 21/04/2020

Settore 3 - Tecnico  - Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni 

( Proposta n. 134 del 21/04/2020 )

OGGETTO: CIG: Z7B2CC21D3 -  MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO NEL 
TERRITORIO COMUNALE  ANNO 2020  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto:
- il Decreto Sindacale n. 33 del 23/12/2019 con cui la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area delle posizioni organizzative “Settore n. 3 Tecnico”;

- Vista la delibera di C.C. n. 73 del 30/12/2019, esecutiva, di approvazione del bilancio di 
previsione 2020/2022, aggiornamento DUP e documenti connessi;

Vista la deliberazione di G.C. n. 12 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione e della Performance 2020/2021/2022;

Visti altresì:
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Visto l’art. 1 del D.L. n. 95/2012, convertito nella legge n. 135/2012, che pone l’obbligo per le 
PA di approvvigionarsi per le tipologie merceologiche in oggetto attraverso convenzioni di cui 
all’art. 26 della Legge n. 488/1999 stipulati da Consip S.p.A., se disponibili;

Verificata l’assenza di convenzioni Consip attive per la tipologia di che trattasi;

Dato atto che al termine della scadenza della presentazione delle offerte di cui gara indetta con 
propria determinazione n.70/2020 è di pari oggetto, non sono pervenute offerte;
Attesa la necessità di ri-procedere alla approvazione della presente determina a contrattare 
con la quale viene individuato il criterio di selezione del contraente e sono approvati i 
documenti a base di gara;

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 “Determinazione a contrattare e relative procedure” e 
l’art. 60, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ritenuto in particolare:
a) il fine che con l’affidamento si intende perseguire è il seguente: affidamento della 
manutenzione ordinaria del verde pubblico nel territorio comunale;
b) l’oggetto dell’affidamento, la sua forma e le clausole ritenute essenziali sono i seguenti: 
affidamento della manutenzione ordinaria del verde pubblico nel territorio comunale, con 
procedura negoziata ai sensi dell’art.36 c.2 lett.b) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base sono le seguenti: 
affidamento servizio con procedura negoziata e con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art.95 c.3 lett.b) del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i

Ritenuto di dover approvare la seguente documentazione a base di gara nelle risultanze di cui 
di seguito:
01_DISCIPLINARE DI GARA manutenzione verde 2020;
01a_Domanda partecipazione e dichiarazione sostitutiva;
01b_DGUE
02_CAPITOLATO TECNICO manutenzione verde 2020
03¬¬_ELENCO DELLE PRESTAZIONI E STIMA DEI COSTI

Dato inoltre atto che con Delibera 19 dicembre 2018, n. 1174 recante "Attuazione dell’art. 1, 
commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2019" l'Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) ha fissato entità e modalità di versamento relative al contributo 2019 
da versare la partecipazione alle procedure di gara e che pertanto, per l’entità dell’importo dei 
lavori in argomento non c’è somma da versare da parte della stazione appaltante in favore 
dell’ANAC;

Atteso che una volta divenuto esecutivo l’affidamento del contratto di che trattasi, verranno 
assolti a cura dello scrivente Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente 
e di trasmissione all’ANAC di cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. 
n. 33/2013 e successive disposizioni attuative;

Dato atto che alla presente procedura è stato assegnato il seguente CIG: Z7B2CC21D3;

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del DLgs. 
n. 33/2013;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interessi;

Dato atto che il 29/01/2020 è stata adottata la Delibera di Giunta n. 11, immediatamente 
eseguibile, con oggetto: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA 
TRASPARENZA 2020 - 2021 - 2022 - CONFERMA DEL PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE 
DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA TRIENNIO 2019 - 2020 - 2021 - APPROVAZIONE 
DEFINITIVA;
Dato atto inoltre che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.L.vo 
267/2000;

DETERMINA

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del ‘presente atto;
2) In considerazione della necessità di procedere a ulteriore indizione della gara in 
questione in considerazione del fatto che la precedente gara della manutenzione del verde è 
andata deserta, di procedere ai liberare le seguenti somme precedente impegnate a bilancio al 
codice 09021.03.1800:
a. €.604,45  n.imp.100/2018 anno 2020 (residuo di appalto concluso);
b. €.21.905,1 n.imp.468/2020 ed  n.imp.469/2020 €.26.772,90 anno comp.2021 (gara 
deserta) ;

3) Di approvare la seguente allegata documentazione a base di gara nelle risultanze di cui 
di seguito:
01_DISCIPLINARE DI GARA manutenzione verde 2020;
01a_ Domanda partecipazione e dichiarazione sostitutiva;
01b_DGUE
02_CAPITOLATO TECNICO manutenzione verde 2020
03_ELENCO DELLE PRESTAZIONI E STIMA DEI COSTI
4) Di impegnare il costo complessivo della manutenzione ordinaria del verde pubblico nel 
territorio comunale, la somma complessiva 19.960,00 oltre IVA al 22% per complessive 
€.24.351,20 che trova riscontro a bilancio al codice 09021.03.1800 cap. 1800 anno 2020;

5)  Di procedere all’indizione della procedura negoziata della manutenzione in argomento, 
ai sensi dell’art.36 c.2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 con il criterio massimo ribasso ai sensi 
dell’art. 95 c.4 del D.Lgs. n. 50/2016;

6)       Di dare atto che l’esigibilità è prevista entro il 31.12.2020;

7) Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio finanziario per gli adempimenti di 
competenza;

8) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento e di ogni adempimento inerente 
il presente provvedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. è la sottoscritta.

 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 3 - TECNICO  

   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a. 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

